

خبر

پایان کار آزادکاران ایران در  
ارمنستان با ۶ مدال

طاهری باز هم  
باخت

تیم منتخب کشتی آزاد تهران به عنوان نماینده ایران در جام سارگسیان ارمنستان با کسب ۲ مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۲ مدال برنز به کار خود پایان داد. برای تیم ایران امیرعلی آذربیرا در وزن ۹۷ کیلوگرم و سالار حبیبی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم مدال طلا کسب کردند. علی قلی زادگان در وزن ۶۱ کیلوگرم و امین طاهری در وزن ۱۲۵ کیلوگرم مدال نقره را به ارمنغان آوردند. پیمان بیابانی در وزن ۶۵ کیلوگرم و امیرحسین حسینی در وزن ۷۴ کیلوگرم به مدال برنز دست یافتند. شکست امین طاهری در مسابقه فینال مقابل سالار حبیبی از مهم ترین نکات این مسابقات بود. طاهری چند سالی است که نتوانسته عملکرد خوبی داشته باشد. هدایت این تیم برعهده علیرضا رضایی بود.

مسابقات جهانی  
پاورلیفتینگ

رکوردر شکنی  
طهماسبی در مالت

ملی پوش پاورلیفتینگ ایران موفق به شکستن رکورد آسیا در مسابقات قهرمانی جهان شد. در ادامه مسابقات پاورلیفتینگ کلاسیک قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در کشور مالت، مهدی طهماسبی نماینده کشورمان در دسته ۹۳ کیلوگرم به مصاف رقبای خود رفت. طهماسبی که در این دسته شلوغ وزنی در گروه B وزنه می زد، در پایان موفق به ثبت رکورد ۸۲۵ کیلوگرم شد تا رکورد مجموع آسیا را بعد از ۶ سال جابه جا کند. این ملی پوش کشورمان در اسکوات ۲۹۰ کیلوگرم، در پرس سینه ۲۰۵ کیلوگرم و در ددلیفت ۳۳۰ کیلوگرم را به نام خود ثبت کرد تا با کسب عنوان دوم در گروه B به کار خود پایان دهد. در پایان رقابت های دسته ۹۳ کیلوگرم در گروه A رده بندی کلی ۴۰ ورزشکار این دسته اعلام شد که طهماسبی به مقام ارزشمند هفتمی رسید.

حضور ۳ نماینده  
ایران در تورنمنت  
وزنه برداری تاشکند

در رقابت های وزنه برداری اوپن ازبکستان که از ۳۰ خرداد تا چهارم تیرماه در تاشکند پایتخت ازبکستان برگزار می شود، محراب دواسری در دسته وزنی ۶۱ کیلوگرم، محمدامین حبیبی در دسته وزنی ۸۹ کیلوگرم و حمیدرضا محمدی در دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم تنها به نمایندگی از ایران و از استان فارس روی تخته به رقابت می پردازند.

سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه برداری نیز به دعوت فدراسیون ازبکستان جهت تدریس در یک دوره بین المللی که برای مربیان است طی روزهای ۳۱ خرداد و اول تیرماه به تاشکند می رود. پیش از این نیز استادیاب زبیدی از وزنه برداری ایران همچون استاد داودعلی ملکی، دکتر فرشاد غزالیان، دکتر داود باقری، دکتر سیدعلیرضا قریشی و... سابقه تدریس در کلاس ها و دوره های آموزشی بین المللی را در قاره آسیا خصوصاً کشور ازبکستان داشتند. مسابقات وزنه برداران اعزامی کشورمان به تورنمنت اوپن ازبکستان نیز طی روزهای دوم و سوم تیرماه برگزار می شود. در مجموع ۵۷ وزنه بردار در گروه دختران و پسران، در رقابت های اوپن ازبکستان شرکت می کنند.



قادر میزبانی:

دوچرخه سواری بدون پول تعطیل است

قادر میزبانی رکابزن طلایی ایران در رقابت های قهرمانی آسیا درباره بدون مدال ماندن تیم ملی دوچرخه سواری جاده ایران در آسیایی تایلد می گوید: «این مسأله مشخص بود. با توجه به جوی که بر ورزش ایران حاکم است و بودجه ای که فدراسیون دارد، کاری نمی توانیم انجام دهیم. دوچرخه سواری تعطیل است و باشگاه ها جمع شده اند. فدراسیون هم با بدهی هایی که دارد و بودجه کم، کاری نمی تواند انجام دهد.»



ابراهیم جوادی:

مربیگری حاجی اف در کشتی ایران فاجعه است

ابراهیم جوادی پیشکسوت کشتی آزاد ایران درخصوص مربیگری عیسی حاجی اف روس در تیم ملی کشتی ایران می گوید: «انتخاب مربی روس برای کشتی آزاد کشورمان واقعاً جای تأسف دارد. در طول تاریخ سابقه نداشته است که یک کشتی گیر روس به عنوان مربی در تیم های ملی ما حضور داشته باشد. ما این همه مربی توانمند داخلی داریم، اما رفتیم دنبال یک خارجی! قطعاً این یک فاجعه است و در شان کشتی ایران نیست.»



شهرام هروی:

برای موفقیت در آسیایی مالزی برنامه داریم

سید شهرام هروی سرمربی تیم ملی کاراته درخصوص وضعیت ملی پوشان کاراته برای حضور در رقابت های آسیایی مالزی می گوید: «سه رویداد مهم در سال ۱۴۰۲ پیش روی کاراته ایران قرار دارد، ولی در شرایط فعلی تمرکز ما روی مسابقات قهرمانی آسیاست. بعد از چهار مرحله اردو شرایط کاراته کاهای ملی پوش امیدوارکننده است. ما دو هدف اصلی داریم، اول جبران ناکامی های قبل، بعد هم کسب موفقیت و مدال های خوشرنگ.»

برگزاری مجمع عمومی فدراسیون کشتی

دبیر: کشتی با کمتر از ۲۵۰ میلیارد نمی چرخد



گزارش

مجمع عمومی سالیانه فدراسیون کشتی به ریاست برنا فیروزی، معاون توسعه و مدیریت منابع وزیر ورزش و با حضور علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی، مهین فرهادی زاد، نایب رئیس کمیته ملی المپیک، رؤسای هیأت های کشتی و دیگر اعضای مجمع در سالن کنفرانس فدراسیون کشتی برگزار شد. در این مجمع علیرضا دبیر باز هم با اشاره به مشکلات گذشته فدراسیون به انتقاد شدید از کمیته ملی المپیک پرداخت.

دبیر پس از ارائه گزارش حسابرس در مجمع فدراسیون کشتی، گفت: «سال ۹۸ در زمان دلار ۷ هزار تومانی، فدراسیون را با بدهی ۶۰ میلیاردی تحویل گرفتیم که اظهار نظر نشده بود. خدا را شکر امروز هیچ بدهی نه به اتحادیه جهانی و نه به داخل نداریم که افتخار فدراسیون کشتی است. در این ۴ سال ریش هایم سفید

شد و پوستم کنده شد تا بدهی ها را صفر کردم. دیوان محاسبات ۲ ماه در فدراسیون مستقر شد و خدا را شکر هیچ بندی را بر خلاف قانون پیدا نکردند.» او با انتقاد از پرداخت نشدن بودجه کمیته ملی المپیک ادامه داد: «۶۶ اعزام داشتیم و تنها فدراسیونی هستیم که به غیر از بلیت هواپیما باید ۴۰ یا ۵۰ هزار فرانک بدهیم. هر چه می گوئیم منافع هاشمی که اتفاقاً رئیس ما هم هست اما این حرف را متوجه نمی شود. ما ۵ رده سنی در هر رشته آزاد و فرنگی داریم و بانوان نیز هستند. در هر اعزام حداقل ۲۲ نفر حضور داشتند.»

دبیر با تکرار حرف سال گذشته خود که گفته بود، تیم دوم و یا سوم خود را به بازی های آسیایی اعزام می کند؛ گفت: «با این بودجه تیم دوم یا سوم را به بازی های آسیایی می فرستیم. چهار ماه از سال گذشته و کمیته المپیک فقط ۳ میلیارد به ما پرداخت کرد. هر چقدر پول بدهند آن

می خورند. هیچ فدراسیونی عملکرد ما را نداشته و در همه رده های سنی روی سکورفتیم.» او در ادامه با ارائه گزارشی هزینه برگزاری اردو را وزانه یک میلیون تومان برای یک نفر اعلام کرد: «هر روز برای یک نفر حداقل یک میلیون تومان فقط برای غذا هزینه می دهیم اما نمی دانم چرا منافع هاشمی متوجه نمی شود؟ ما ۱۰۷ اردوی آماده سازی داشتیم. این خیلی بد است. حتی تشک و منکای کشتی گیران ما طبی است. اینجا ما شیش می زدیم.» رئیس فدراسیون کشتی درباره ساخت و سازهای انجام شده و امکاناتی که در حال حاضر در اختیار کشتی است، گفت: «قبلاً برای بدنسازی در کشتی مشکل زیادی وجود داشت اما امروز ۱۰۰ نفر کنار هم تمرین بدنسازی می کنند، ۲۲ ساعت رفاه کشتی گیران را در نظر گرفتیم تا بتوانند ۲ ساعت خوب تمرین کنند. سینما داریم که به تمامی سینماهای کشور آنلاین

ارتباط دارد تا فیلم های روز را ببینند. پلی استیشن، تنیس، بلیارد، استخر، سونا و جکوزی برای بچه ها تدارک دیده شده است. سیستم سرمایشی ۳۰ میلیارد هزینه داشت. تا کشتی گیران در فضای خوب و خنک بخوابند و خوب تمرین کنند. کتابخانه احداث کردیم تا بچه ها کتاب های خوب بخوانند.» رئیس فدراسیون کشتی ادامه داد: «اگر قرار باشد در خدمت دوستان باشم برنامه زیاد داریم. البته من که کشتی را ول نمی کنم؛ کشتی باید همینطور بالا برود. آنها که می گویند کشتی فقط ساخت و ساز کرده ظلم است. ساخت و ساز فقط یکی از کارهای ما بوده است. سال ۹۸ که ما آمدیم ۲۷ میلیارد تومان عملکرد فدراسیون کشتی بود اما امروز ۲۴۴ میلیارد تومان است و فقط فدراسیون فوتبال با همه تیم های دیگر نیز قرار است در آن سهم داشته باشد. شانس های اصلی کسب سکوی قهرمانی و مدال های طلای این دسته وزنی هستند. در حال حاضر علی داودی در رنکینگ امتیازی دسته ۱۰۲ کیلوگرم بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس جزو ۴ نفر اول رنکینگ است و از شانس بسیار زیادی برای انتخاب شدن و کسب سهمیه

کنند بدانند زیر ۲۵۰ میلیارد تومان نمی چرخد. زمان ثابت می کند چه کسی خدمت کرده و چه کسی خیانت. از اول سال هم ۳۰ میلیارد خرج کرده ایم. یک ششم بودجه ما را وزارت ورزش می دهد.»

درخواست مجمع کشتی؛  
برگزاری انتخابات سر مועد

مجمع فدراسیون کشتی بر برگزاری انتخابات در موعد مقرر تأکید کرد. جمشید خیرآبادی، رئیس هیأت کشتی کردستان در جریان برگزاری مجمع سالیانه فدراسیون کشتی، خطاب به برنا فیروزی، معاون وزیر ورزش که ریاست مجمع را بر عهده داشت، گفت: «به دلیل در پیش بودن مسابقات بسیار حساس علی الخصوص بازی های آسیایی و قهرمانی جهان در اسرع وقت انتخابات فدراسیون برگزار شود. این نامه را همه رؤسای مجمع امضا کرده اند تا به وزیر ورزش ارسال شود.»

همزمان با اختتامیه مسابقات وزنه برداری گزندپری هاوانا در کشور کوبا که گزینشی بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس نیز به شمار می رود، علی داودی نایب قهرمان دسته فوق سنگین بازی های المپیک ۲۰۲۲ توکیو برای کسب سکوی قهرمانی و مدال طلای این تورنمنت معتبر در هاوانا به مصاف رقبای خود می رود. اگرچه داودی در هاوانا برای کسب سکوی مدال چند رقیب قدری توانمند کنارش دارد، اما او اگر روی تخته خودش باشد می تواند از نظر رکوردی یک سر و گردن بالاتر از رقبای خود برای قهرمانی روی تخته برود. رقابت دسته فوق سنگین تورنمنت گزندپری هاوانا قرار است امروز برگزار شود. رقابتی که در آن سواوی علی داودی ملی پوش جوان و شایسته فوق سنگین وزنه برداری کشورمان، ۱۱ وزنه بردار فوق سنگین دیگر نیز قرار است در آن روی تخته رفته و برای کسب مدال و امتیاز ورودی المپیک تلاش کنند. علی داودی با رکورد ورودی ۴۰۰ کیلوگرم به همراه جوسوس رافائل کاستلو از کشور کلمبیا، آندره دیوید لیتی از کشور نیوزیلند که آنها هم با مجموع ۴۰۰ کیلوگرم در این رقابت ها حضور دارند، بعد از ادوارد زینتولین از فرانسه که مجموع ۴۴۰ کیلوگرم را برای حضور در این رویداد داده است و بخت نخست طلایی شدن در هاوانا به شمار می رود، شانس های اصلی کسب سکوی قهرمانی و مدال های طلای این دسته وزنی هستند. در حال حاضر علی داودی در رنکینگ امتیازی دسته ۱۰۲ کیلوگرم بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس جزو ۴ نفر اول رنکینگ است و از شانس بسیار زیادی برای انتخاب شدن و کسب سهمیه ورودی به المپیک برخوردار است

نایب قهرمان المپیک  
به دنبال قهرمانی  
در گزندپری کوبا  
داودی به  
دنبال سهمیه



اگرچه مسیر کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ در رشته وزنه برداری به نسبت دوره قبل آسانتر و مشخص تر شده است اما همچنان کسب سهمیه ورودی المپیک برای مدعیان وزنه برداری در اوزان مختلف سخت و دشوار به نظر می رسد. درست مثل رسول معتمدی ملی پوش عنواندار کشورمان در دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم که سال گذشته در فینال لیگ از ناحیه آرنج دست به شدت آسیب دید تا نهایتاً این آسیب دیدگی آرنج رسول را زیر تیغ جراحی ببرد. حالا اما بعد از ریکاوری و بازگشت رسول معتمدی به تیم ملی وزنه برداری، نصیرشلال او را همراه خود به تورنمنت گزندپری هاوانای کوبا برد تا با حضورش روی تخته نخستین مرحله گزینشی را برای وارد شدن به چرخه امتیازی المپیک تجربه کند. معتمدی پس از حدود ۸ ماه دوری از مسابقات، نامش در گروه B دسته ۱۰۲ کیلوگرم مسابقات گزینشی المپیک کوبا رد شد که تنها وزن کشتی کرد اما با صلاح حدید نصیرشلال سرمربی تیم ملی دست به وزنه نشد. به این ترتیب معتمدی با وزن کشتی وارد چرخه المپیک شد اما چون رکوردی به ثبت نرساند وارد رنکینگ نمی شود. در چرخه امتیازی کسب سهمیه المپیک پاریس، وزنه برداران می توانند در برخی مسابقات گزینشی المپیک وزن کشتی کنند تا از آنها تست دوپینگ گرفته شود اما وزنه نزنند. مسابقات جایزه بزرگ کوبا اولین گزینشی المپیک معتمدی محسوب می شود و او باید در چهار مسابقه دیگر شرکت کند. همچنین باید در یکی از این چهار مسابقه، رکورد مجموع بالایی ثبت کند تا بتواند جزو ۱۰ نفر رنکینگ دسته ۱۰۲ کیلوگرم قرار بگیرد.

معتمدی با وزن کشتی در  
هاوانا به چرخه گزینشی  
المپیک برگشت

مسیر سخت  
رسول

